Quodlibet

per miraculum sicut accidit in matre dei. Posset tamen forte absq; miraculo mulier salua oimoda virginitate concipere sicut dicitur accidisse de quadam puella pubescente qua propter pudoris custodiam in lecto suo prius habebat qui dum somno pollueretur semen ad matricem descendit et puella concepit. Vir autem absq; omni seminis resolutione non potest esse pater neq; naturaliter neq; miraculose. quia si de corpore eius proles aliter miraculose formaretur non posset dici pater. Si vero virginitas largius accipiatur prout solum requirit interiorum electionem mentis. sic patet de muliere quidem quae naturaliter potest esse mater virginitate tali manente. sicut si aliqua per violentiam opprimeretur ab hoste et inde conciperet et multo magis hoc posset miraculose fieri. Vir autem salua tali virginitate posset esse pater naturaliter propter pollutionem nocturnam quae quocumque casu ad matricem mulieris perueniret. non autem ita congrueret quod miraculose vir fieret pater sicut quod virgo fieret mater. tum quia virgo miraculose facta est mater spiritui sancto formare corpus proles ex purissimis sanguinibus eius ut Damascenus dicit. Resolutio autem seminis sine qua vir pater esse non posset non congruit operationi spiritus sancti. tum quia vir in generatione est sicut agens mulier sicut patiens. Deo autem congruit agere et non pati. unde magis congruit ut deus miraculose suppleat id quod deest ex parte viri quam id quod deest ex parte mulieris. et per hoc patet responsio ad obiecta.

Articulus decimus nonus

Et inde ultimo quesitum est de creatura pure corporali utrum scilicet celus empireus habeat influentias super alia corpora. Et videtur quod non. quia omne corpus quod naturaliter influit in alia corpora per prius influit in propinqua quam in remota. Si ergo celus empireus influeret in corpora inferiora per prius influeret in celum aqueum quod est sibi propinquum quam in celum sidereum scilicet hunc. videtur esse inconueniens quia celum sidereum similius est celo empirico. cum neutrum sit de natura quatuor elementorum quam celum aqueum quod est de natura quatuor elementorum quia ille aqueus dicitur ibi posite ad refrigerandum calorem puenientem ex motu celi. rōe cō saturnus qui est altior inter planetas dicitur habere frigiditatem. Non ergo celum empireum influit in corpora inferiora. Sed contra est quod in libro dicitur intelligitur dicitur quod omne quod influit in alia est lux vel lucē habens. et in commento dicitur quod omnis influentia est per virtutem lucis. sed celum empireum maxime habet lucē inter alia corpora. ergo maxime in alia corpora influit. Rōe dicitur quod quidam ponunt celum empireum non habere influentias in reliqua corpora